
 
 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTES – CME 

 
 PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Peritiba, inciso VIII, Art. 101; 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º NOMEAR, para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE 
ESPORTES – CME, do Município de Peritiba, as pessoas abaixo mencionadas: 
 
I - DA ESFERA GOVERNAMENTAL  

Cristiane Salete Hoffmann da Costa  
 Ivonei Luiz Bays 
 Paula Roberta Gerhardt Deitos 
 Ângela Simon  
 Luis Enrique Finger 
 
II – DA ESFERA NÃO GOVERNAMENTAL  

Cleusa Berno  
            Rodrigo Azevedo 
 André Jonas Bervian 
 Etelvino Pasin  
 Márcio Kelin 
 

Art. 2.º A função de membro do Conselho Municipal de Esportes não 
será remunerada, e seu exercício será considerado de relevante interesse 
público, ficando nomeados até 03/03/2027. 

 
Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
MUNICÍPIO DE PERITIBA - SC, em 04 de março de 2025. 

 
 

 
PAULO JOSÉ DEITOS  

Prefeita Municipal 
 
Registrado e Publicado 
Em., 04/março/2025. 

 
 

MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL 
  Secretária de Administração e Finanças 

 
 
 


